VOTO DE APLAUSO 094/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que este subscreve, vem, após ouvir o Plenário, requerer a formulação

de Voto de Aplauso à Senhora Célia, residente no Sítio Água Branca, em reconhecimento ao

excelente trabalho social que desenvolve voluntariamente em apoio a dependentes químicos

e alcoolistas, contribuindo de forma significativa para a recuperação, acolhimento e

ressocialização dessas pessoas.

A homenagem justifica-se pelo relevante papel desempenhado pela Senhora Célia,

que, com dedicação, sensibilidade e profundo compromisso humano, tem oferecido suporte

emocional, orientação e acompanhamento a indivíduos em situação de vulnerabilidade,

promovendo dignidade, esperança e oportunidades de reintegração social. Seu trabalho,

realizado de maneira discreta, constante e altruísta, tem gerado impactos reais e positivos na

vida de inúmeras famílias da comunidade rural.

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2025.

Cordialmente,

Ronaldo Silva Leite

 Vereador